端华分别以货币认缴625.00万元新增注册资本，增资价格为1.60元/出资额。本

次增资价格系以新股东与发行人实际控制人周军先生在2015年商谈时预估绿巨

人有限2015年净利润2,000万元乘以8倍市盈率确定，即绿巨人有限整体估值

16,000万元（投资前）作为定价依据计算得出。

2016年3月31日，吉安君山联合会计师事务所出具“吉君会验字[2016]第15

号”《验资报告》，经审验，截至2016年3月30日，绿巨人已收到股东陈斌、李

端华以货币缴纳的新增注册资本款项2,000.00万元，其中1,250.00万元计入实收

江西绿巨人生态环境股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-63

资本，750.00万元计入资本公积；绿巨人有限实收资本变更为11,256.00万元。

2016年4月5日，绿巨人有限完成本次增资的工商变更登记手续，取得吉安

市市场与质量监督管理局核发的统一社会信用代码为913608007723765424的

《营业执照》，公司注册资本变更为11,256.00万元。

本次增资完成后，绿巨人有限的股权结构如下：

变更前 变更后
序号 股东姓名

出资额（万元） 出资比例（%） 出资额（万元） 出资比例（%）

1 周  军 9,325.59 93.20 9,325.59 82.85

2 肖  洋 680.41 6.80 680.41 6.04

3 陈  斌 - - 625.00 5.55

4 李端华 - - 625.00 5.55

合计 10,006.00 100.00 11,256.00 100.00

12、2016 年 5 月，有限公司第四次股权转让

2016年4月29日，绿巨人有限召开股东会会议，一致同意股东肖洋将其持有

的绿巨人有限680.41万元出资额转让给绿艺咨询，转让价格为680.41万元；同意

股东周军将其所持有的绿巨人有限1,319.59万元出资额转让给绿艺咨询，转让价

格为1,319.59万元；将其所持有的绿巨人有限300.00万元的出资额转让给黄烈

坚，转让价格为300.00万元。其他股东均放弃优先购买权。同日，转让双方就

本次股权转让签订了《股权转让协议》。

2016年5月6日，经吉安市市场和质量监督管理局核准，绿巨人有限完成本

次股权转让的工商变更登记手续。

本次股权转让完成后，公司的股权结构如下：

变更前 变更后
序号 股东姓名

出资额（万元） 出资比例（%） 出资额（万元） 出资比例（%）

1 周  军 9,325.59 82.85 7706.00 68.46

2 肖  洋 680.41 6.05 - -

3 绿艺咨询 - - 2000.00 17.77

4 陈  斌 625.00 5.55 625.00 5.55

江西绿巨人生态环境股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-64

变更前 变更后
序号 股东姓名

出资额（万元） 出资比例（%） 出资额（万元） 出资比例（%）

5 李端华 625.00 5.55 625.00 5.55

6 黄烈坚 - - 300.00 2.67

合计 11,256.00 100.00 11,256.00 100.00

13、股权代持与解除

根据发行人出具的说明、发行人提供的相关银行凭证并经保荐机构与发行

人律师访谈周军、肖洋、周志坚、肖玉保、杨建萍、肖宇红、李东红、黄烈

坚，发行人2005年4月设立、2012年6月第四次增资、2014年4月第五次增资时其

他股东均为代周军持有股权，其出资资金均来源于周军；2005年12月第一次股

权转让、2011年1月第二次股权转让、2015年6月第三次股权转让、2016年5月第

四次股权转让中相关股东转让股权均系周军指示其代为转让，其中2015年6月李

东红向周军转让股权及2016年5月肖洋向绿艺咨询转让股权均系解除代持行为。

具体情况详见下表：

时间及变更事项 实际出资人 变更前名义股东 变更后名义股东
变更后代持出

资额（万元）
变更后代持出

资比例（%）

2005 年 4 月设立 周军 --

岑友娣、周志

坚、肖玉保、杨

建萍、肖洋、黄

烈坚、李东红

100.00 18.69

2005 年 12 月第

一次股权转让
周军

岑友娣、周志

坚、肖玉保、杨

建萍、肖洋、黄

烈坚、李东红

肖宇红 272.85 51.00

2011 年 1 月第二

次股权转让
周军 肖宇红 肖洋 272.85 6.81

2012 年 6 月第四

次增资
周军 肖洋 肖洋、李东红 709.31 11.81